



# Estado de Santa Catarina

## Prefeitura Municipal de Ibicaré

Pregão Presencial nº 7/2022 PMI

Processo Licitatório nº 10/2022 PMI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARÉ

### ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbais, Habilitação e Adjudicação. Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte um, a partir das oito horas, na sala de licitações, nesta Prefeitura Municipal de Ibicaré – SC, fizeram-se presentes o Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto 066 de 09 de novembro de 2021, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão Presencial n. 7/2022, para a realização deste certame, cujo objeto é **Registro de Preços** para a aquisição eventual e futura de materiais de construção e de saneamento básico, destinados à manutenção de prédios e locais públicos, à conservação de praças e jardins, bem como as obras de pavimentação e conservação de diversas ruas e estradas do Município de Ibicaré/SC. O Pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de realização do Pregão Presencial para a realização deste certame procedendo-se inicialmente o período de identificação/ credenciamento das empresas licitantes e seus respectivos representantes legais. As licitantes que apresentaram os devidos elementos necessários à participação no certame foram: TRANSPORTES RODAPINEN LTDA inscrito no CNPJ nº 82.310.939/0001-31, credenciou a Sra. Rejane Grott Dotta, portadora do CPF 833.771.909-53, SANCTUS DO BRASIL LTDA inscrito no CNPJ nº 41.516.904/0001-51, credenciou a Sra. Crislei Rover, portadora do CPF 072.923.216-09, CLOVIS SEGANFREDO TELE PORTAL DISTRIBUIDORA LTDA inscrito no CNPJ nº 37.132.229/0001-90, credenciou a Sra. Dulcineia Prigol Mendes, portadora do CPF: 022.524.120-03. Após a análise dos documentos apresentados para o credenciamento foram considerados todos os proponentes acima habilitados. Encerrada esta primeira fase, o Pregoeiro iniciou a abertura dos envelopes contendo as Propostas Comerciais Escritas das empresas habilitadas passando a anotar em planilhas anexas as propostas iniciais dos proponentes ao objeto licitado, bem como os respectivos lances verbais posteriores ao objeto deste certame. Após a avaliação das propostas quanto ao atendimento do objeto cotado e a análise dos requisitos exigidos no Edital, tendo sido, portanto, declarada vencedora chegando ao resultado constante na planilha anexa emitidas pelo Betha Sistemas, nas quais consta a empresa vencedora com seu respectivo produto, quantidade, valor unitário e total. A seguir, foi aberto os envelopes de documentos de habilitação da referida empresa, supracitada, que após analisados, foram considerados aceitos por atenderem às exigências editalícias. Depois de rubricadas as propostas e os documentos pelos licitantes, o Pregoeiro iniciou a fase recursal oportunizando a manifestação de todos os licitantes. Diante da não apresentação de recursos por parte dos licitantes o Pregoeiro adjudicou a empresa ao item que a mesma foi vencedora como consta em planilhas anexas. Nada mais havendo, foi lavrada esta Ata que lida e aprovada, vai assinada pelo Pregoeiro, pelos funcionários da equipe de apoio e pelos demais abaixo subscritos.

Ibicaré-SC, 28 de fevereiro de 2022.

#### Membros da Comissão

Elcio Melere \_\_\_\_\_

Sergio Dos Santos \_\_\_\_\_

Bruna Karina Schneider \_\_\_\_\_

Sandra Ritter \_\_\_\_\_

#### Representante das empresas

TRANSPORTES RODAPINEN LTDA \_\_\_\_\_

SANCTUS DO BRASIL LTDA \_\_\_\_\_

CLOVIS SEGANFREDO TELE PORTAL DISTRIBUIDORA LTDA \_\_\_\_\_



Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Desccto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 10/2022 Licitação: 7/2022 - PR Fornecedor: 223 - TRANSPORTES RODAPINEM LTDA - EPP									
Data da Homologação:									
1	1756	Aço CA60 4.2mm - 12 metros	GERDAU	BR	100,000	0,0000	18,0000	1.800,00	Venceu
2	1757	Aço CA50 1/4" (6mm) - 12 metros	GERDAU	BR	100,000	0,0000	32,0000	3.200,00	Venceu
3	1758	Aço CA50 5/16" (8mm) - 12 metros	GERDAU	BR	100,000	0,0000	50,0000	5.000,00	Venceu
4	1759	Aço CA50 3/8" (10mm) - 12 metros	GERDAU	BR	100,000	0,0000	78,0000	7.800,00	Venceu
5	1760	Aço CA50 1/2" (12mm) - 12 metros	GERDAU	BR	100,000	0,0000	118,0000	11.800,00	Venceu
6	1761	Aço CA50 5/8" (16mm) - 12 metros	GERDAU	BR	100,000	0,0000	170,0000	17.000,00	Venceu
7	1762	Arame farpado 1,6 - 500 metros	MORLAN	RL	10,000	0,0000	615,0000	6.150,00	Venceu
8	1763	Arame recozido nº 18	GERDAU	KG	50,000	0,0000	25,0000	1.250,00	Venceu
9	1764	Placas em concreto- Pré moldado com orifícios para drenagem	CONCRETO	UN	30,000	0,0000	115,0000	3.450,00	Venceu
10	1765	Laje pré moldada com vigota "T" e enchimento em EPS	CONCRETO	M2	200,000	0,0000	75,0000	15.000,00	Venceu
11	1766	Bloco de concreto 14x19x39 cm	CONCRETO	UN	6.000,000	0,0000	4,2000	25.200,00	Venceu
12	1767	Lajota decorativa para calçada 45x45x2,5 cor cinza	CONCRETO	M2	300,000	0,0000	15,0000	4.500,00	Venceu
13	1768	Lajota tátil de aleta para calçada 45x45x2,5 cor vermelha	CONCRETO	M2	200,000	0,0000	15,0000	3.000,00	Venceu
14	1769	Lajota tátil de direção para calçada 45x45x2,5 cor vermelha	CONCRETO	M2	200,000	0,0000	15,0000	3.000,00	Venceu
15	1770	Tijolo 06 furos - 9x14x25 cm	PRINCESA	UN	10.000,000	0,0000	1,4000	14.000,00	Venceu
16	1771	Tijolo maciço - 10x6x22 cm	EDWALD	UN	5.000,000	0,0000	1,6000	8.000,00	Venceu
17	1772	Cimento Portland CP II-Z-32 - 50 kg	VOTORAN	SC	1.200,000	0,0000	39,0000	46.800,00	Venceu
18	1773	Cal virgem - 20 kg	CIBRACAL	SC	300,000	0,0000	15,0000	4.500,00	Venceu
19	1774	Cal hidratada - 20 kg	CIBRACAL	SC	300,000	0,0000	15,0000	4.500,00	Venceu
20	1775	Cal para pintura - 8 kg	SAO SEBASTIAO	SC	300,000	0,0000	11,0000	3.300,00	Venceu
21	1776	Fixador cola para pintura à base de cal e tintas em pó - 150	JUNTALIDER	PC	300,000	0,0000	1,5000	450,00	Venceu
23	1778	Impermeabilizante para parede - 3,6 litros - 1ª linha. Pintu	MAXTRON	LTA	30,000	0,0000	16,5000	495,00	Venceu
25	1780	Argamassa uso interno AC I - 20 kg	QUARTZOLIT	SC	100,000	0,0000	18,0000	1.800,00	Venceu
26	1781	Argamassa uso externo AC II - 20 kg	QUARTZOLIT	SC	100,000	0,0000	30,8000	3.080,00	Venceu
27	1782	Argamassa super liga AC III - 20 kg	QUARTZOLI	SC	100,000	0,0000	40,5000	4.050,00	Venceu
28	1784	Rejunte flexível - 05 kg	QUARTZOLIT	SC	100,000	0,0000	28,0000	2.800,00	Venceu
29	1785	Thinner embalagem de 900ml	TINSUL	UN	30,000	0,0000	12,0000	360,00	Venceu
36	1792	Tinta para pisos - 18 litros - 1ª linha. Composição básica.	TINSUL	LTA	50,000	0,0000	180,0000	9.000,00	Venceu
37	1793	Tinta para pisos - 3,6 litros - 1ª linha. Composição básica.	TINSUL	LTA	50,000	0,0000	40,0000	2.000,00	Venceu
38	1794	Tinta esmalte sintético - 3,6 litros - 1ª linha. Composição	LUKSCOLOR	LTA	50,000	0,0000	60,0000	3.000,00	Venceu



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE IBICARE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med	Qtde Cotada	Descio(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 10/2022 - Licitação: 7/2022 - PR Fornecedor: 223 - TRANSPORTES RODAPINEM LTDA - EPP									
Data da Homologação:									
41	1797	Verniz sintético brilhante. Acabamento de alto brilho. eieva	LUKSCOLOR	GL	10.000	0,0000	125.0000	1.250,00	Venceu
43	1799	Verniz marítimo - 3,6 litros - 1ª linha - composição: resina	LUKSCOLOR	LTA	10.000	0,0000	65.0000	650,00	Venceu
44	1800	Solvente - 900 ml - 1ª linha. Composição básica: à base de s	TINSUL	LTA	50.000	0,0000	14.5000	725,00	Venceu
46	1802	Rolo para pintura - espuma - 05 cm - com cabo	ROMA	UN	50.000	0,0000	3.8000	190,00	Venceu
47	1803	Rolo para pintura - espuma - 23 cm - com cabo	ROMA	UN	50.000	0,0000	21.5000	1.075,00	Venceu
49	1805	Rolo para pintura - lã - 09 cm - com cabo	ROMA	UN	50.000	0,0000	18.5000	925,00	Venceu
50	1806	Rolo para pintura - lã - 23 cm - com cabo	ROMA	UN	50.000	0,0000	40.0000	2.000,00	Venceu
51	1807	Lixa para madeira (amarela) - 150	3M	FL	100.000	0,0000	3.5000	350,00	Venceu
52	1808	Lona plástica 1 x 6 m	NORTELE	M	3.000.000	0,0000	1.8000	5.400,00	Venceu
53	1809	Piso cerâmico comercial 45 x 45	FORMIGUES	M2	400.000	0,0000	29.0000	11.600,00	Venceu
55	1811	Telha fibrocimento 6 mm x 1,53 m	ISDRALIT	UN	300.000	0,0000	41.0000	12.300,00	Venceu
56	1812	Telha fibrocimento 6 mm x 1,22 m	ISDRALIT	UN	300.000	0,0000	30.2500	9.075,00	Venceu
57	1813	Cumeeira fibrocimento normal	ISDRALIT	UN	200.000	0,0000	12.0000	2.400,00	Venceu
58	1814	Cumeeira articulada fibrocimento para telha 6 mm	ISDRALIT	UN	300.000	0,0000	53.8000	16.140,00	Venceu
59	1815	Forno de PVC linear - 20 cm	PLASBIL	M2	500.000	0,0000	33.5000	16.750,00	Venceu
61	1817	Parafuso zincado 5/16 x 250 mm + arruela cônica galvanizada	CISCIER	CON	1.400.000	0,0000	0,8500	1.190,00	Venceu
62	1818	Parafuso philips para bucha 6mm	CISCIER	UN	500.000	0,0000	0,2000	100,00	Venceu
63	1819	Parafuso philips para bucha 8mm	CISCIER	UN	0.300	0,0000	0,3000	0,09	Venceu
64	1820	Parafuso philips para bucha 10mm	CISCIER	UN	300.000	0,0000	0,5000	150,00	Venceu
65	1821	Parafuso philips pequeno - várias bitólias	CISCIER	UN	500.000	0,0000	0,1000	50,00	Venceu
66	1822	Prego 9x9 c/ cabeça	GERDAU	KG	5.000	0,0000	39.0000	195,00	Venceu
67	1823	Prego 13x15	GERDAU	KG	5.000	0,0000	28.5000	142,50	Venceu
68	1824	Prego 16x24	GERDAU	KG	50.000	0,0000	23.0000	1.150,00	Venceu
69	1825	Prego 17 x 27	GERDAU	KG	100.000	0,0000	21.0000	2.100,00	Venceu
70	1826	Prego 18 x 30	GERDAU	KG	120.000	0,0000	20.0000	2.400,00	Venceu
71	1827	Prego 19 x 39	GERDAU	KG	120.000	0,0000	21.0000	2.520,00	Venceu
72	1828	Prego 22 x 54	GERDAU	KG	120.000	0,0000	27.0000	3.240,00	Venceu
73	1829	Prego 25 x 72	GERDAU	KG	120.000	0,0000	30.0000	3.600,00	Venceu
74	1836	Prego para forno de PVC galvanizado 13x10	BENORT	KG	100.000	0,0000	46.0000	4.600,00	Venceu
75	1843	Cilindro de fechadura soprano inox 53mm	SOPRANO	UN	20.000	0,0000	22.5000	450,00	Venceu
76	1844	Fechadura de cilindro soprano para porta interna	SOPRANO	UN	20.000	0,0000	47.5000	950,00	Venceu
77	1845	Fechadura de cilindro soprano para banheiro cromado	SOPRANO	UN	20.000	0,0000	47.0000	940,00	Venceu

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE IBICARE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
N.º do Processo: 10/2022 Licitação: 7/2022 - PR			Data da Homologação:						
Fornecedor: 223 - TRANSPORTES RODAPINEM LTDA - EPP									
78	1846	Fechadura de cilindro soprano para porta externa cromado	SOPRANO	UN	20,000	0,0000	50,0000	1.000,00	Venceu
79	1883	Enxada com cabo reto	PARABONI	UN	10,000	0,0000	44,0000	440,00	Venceu
80	1884	Pá tipo concha com cabo	PARABONI	UN	10,000	0,0000	52,0000	520,00	Venceu
81	1885	Foice roçadeira com cabo	PARABONI	UN	10,000	0,0000	47,5000	475,00	Venceu
82	1886	Marreta 1 kg com cabo	MONFORT	UN	3,000	0,0000	49,5000	148,50	Venceu
83	1887	Marreta 2,5 kg com cabo	MONFORT	UN	10,000	0,0000	65,0000	650,00	Venceu
84	1888	Picaretta com cabo	PARABONI	UN	10,000	0,0000	74,0000	740,00	Venceu
85	1889	Cavadeira reta com cabo	PARABONI	UN	10,000	0,0000	78,0000	780,00	Venceu
86	1890	Martelo de unha - cabeça forjada e temperada em aço carbono	KALA	UN	10,000	0,0000	35,0000	350,00	Venceu
87	1891	Martelo de unha com cabo de fibra de vidro emborrachado. Tam	COLLINS	UN	10,000	0,0000	47,5000	475,00	Venceu
88	1892	Alicate universal	TRAMONTINA	UN	10,000	0,0000	39,5000	395,00	Venceu
89	1893	Alicate torquês armador 12 polegadas	KALA	UN	10,000	0,0000	39,5000	395,00	Venceu
90	1894	Alicate de pressão	KALA	UN	3,000	0,0000	58,0000	174,00	Venceu
91	1902	Pé de cabra simples	WERKZ	UN	6,000	0,0000	43,1000	258,60	Venceu
92	1903	Disco de corte 9"	BOSCH	UN	50,000	0,0000	12,0000	600,00	Venceu
93	1904	Disco de corte 12"	BOSCH	UN	50,000	0,0000	30,5000	1.525,00	Venceu
94	1905	Disco de serra para madeira 7 1/4" com 60 dentes	TOMPONS	UN	10,000	0,0000	49,0000	490,00	Venceu
95	1906	Disco de serra para madeira 7 1/4" com 36 dentes	TOMPONS	UN	10,000	0,0000	44,7500	447,50	Venceu
96	1907	Disco de serra para madeira 4 3/8" com 36 dentes	KALA	UN	10,000	0,0000	18,0000	180,00	Venceu
97	1908	Pacetta média com cabo grande	COLLINS	UN	10,000	0,0000	30,0000	300,00	Venceu
98	1909	Lima chata para afiar	NICKSON	UN	20,000	0,0000	23,1000	462,00	Venceu
99	1910	Lima redonda para afiar	NICKSON	UN	20,000	0,0000	11,2500	225,00	Venceu
100	1911	Eletrodo caixa de 25Kg 2.5P46	GERDAU	CX	2,000	0,0000	890,0000	1.780,00	Venceu
101	1912	Eletrodo caixa de 25Kg 2.5P48	GERDAU	CX	2,000	0,0000	925,0000	1.850,00	Venceu
102	1913	Eletrodo caixa de 25Kg 3.5P46	ESAB	CX	2,000	0,0000	890,0000	1.780,00	Venceu
103	1914	Eletrodo caixa de 25Kg 4.0P46	ESAB	CX	2,000	0,0000	925,0000	1.850,00	Venceu
104	1917	Pedra de afiar	COLLINS	UN	3,000	0,0000	11,0000	33,00	Venceu
105	1918	Pedra de rebolo de vidia para esmiril profissional	WORKER	UN	10,000	0,0000	37,0000	370,00	Venceu
106	1919	Pedra de rebolo grossa para esmiril profissional	WORKER	UN	10,000	0,0000	38,0000	380,00	Venceu
107	1920	Escova de aço	ATLAS	UN	10,000	0,0000	10,0000	100,00	Venceu
108	1921	Jogo de soquetes encaixe de 1/2"	KALA	JG	2,000	0,0000	200,0000	400,00	Venceu
109	1922	Jogo de soquetes encaixe de 3/4"	KALA	JG	2,000	0,0000	300,0000	600,00	Venceu
110	1923	Caixa de ferramentas	WORKER	UN	6,000	0,0000	79,6000	477,60	Venceu



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE IBICARE**

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtde Cotada	Descão(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 10/2022			Licitação: 7/2022 - PR			Data da Homologação:			
Fornecedor: 223 - TRANSPORTES RODAPINEM LTDA - EPP									
111	1936	Alicate rebolador manual profissional 10" cabeça giratória	WORKER	UN	2.000	0,0000	89.3000	178,60	Venceu
112	1937	Alicate de cabo isolado - médio	TRAMONTINA	UN	2.000	0,0000	36,0000	72,00	Venceu
113	1938	Parafusadeira/Firadeira Pneumatica com Encaixe de 10mm - 2	DWT	UN	2.000	0,0000	380,0000	760,00	Venceu
114	1939	Furadeira De Impacto Hp1640 Profissional 760w 220 w - capaci	MAQUITA	UN	2.000	0,0000	565,0000	1.130,00	Venceu
115	1940	Serra elétrica para madeira profissional 220V	SKIL	UN	2.000	0,0000	722,0000	1.444,00	Venceu
116	1949	Adesivo selante S.Flex 35 200g	UNIPEG	UN	20.000	0,0000	33,0000	660,00	Venceu
117	1950	Serra Tico Tico para cortar ferro	BOSCH	UN	20.000	0,0000	9,5000	190,00	Venceu
118	1951	Serra Tico Tico para cortar madeira	BOSCH	UN	20.000	0,0000	9,5000	190,00	Venceu
119	1952	Serra Tico Tico para cortar plástico	BOSCH	UN	20.000	0,0000	11,8000	236,00	Venceu
120	1953	Serra Tico Tico para cortar acrílico	BOSCH	UN	20.000	0,0000	11,8000	236,00	Venceu
121	1955	Lixa para madeira (amarela) - 100	3M	M	30,000	0,0000	5,0000	150,00	Venceu
122	1954	Lixa para madeira (amarela) - 50	3M	M	30,000	0,0000	5,0000	150,00	Venceu
123	1956	Parafuso philips 3,5 X 45 ponta broca fosfatizado	CISCER	UN	500.000	0,0000	0,4000	200,00	Venceu
124	1957	Broxa Trincha para Pintura Atlas, 20 cm -	ATLAS	UN	20.000	0,0000	13,1000	262,00	Venceu
125	1958	Serrote 450mm/18" Dentes 2 Angulos - lamina de metal e cabo	MONFORT	UN	2.000	0,0000	42,0000	84,00	Venceu
126	1959	Colher de pedreiro 9" cabo de madeira	WORKER	UN	10.000	0,0000	19,5000	195,00	Venceu
127	1960	Aplicador de silicone 9"	KALA	UN	10.000	0,0000	18,5000	185,00	Venceu
128	1961	Silicone para vedação - frasco compatível ao aplicador de si	WORKER	TB	20.000	0,0000	23,5000	470,00	Venceu
129	1962	Fio para roçadeira de titâneo 3mm	EKILON	RL	20.000	0,0000	210,0000	4.200,00	Venceu
130	1963	Disco de cortar tijolo refratário 4-3/8" x 3/4" - 110 mmmx 2	BOSCH	UN	10.000	0,0000	28,8000	288,00	Venceu
131	1964	Machado soldado com cabo de 1 mt	PARABONI	UN	3.000	0,0000	84,8000	254,40	Venceu
132	1965	Parafuso sextpo broca nº3 c/ar epdmrp n. 12 x4 zincado branc	CISCER	UN	500.000	0,0000	0,5000	250,00	Venceu
133	1966	Oculos de proteção em acrílico	DELTA	UN	10.000	0,0000	9,0000	90,00	Venceu
134	1967	Espuma expansiva de PU - FRASCO COM 500ML	WORKER	UN	10.000	0,0000	38,0000	380,00	Venceu
135	1968	Pulverizador costal manual com capacidade para 20 litros, pr	KALA	UN	4.000	0,0000	188,0000	752,00	Venceu
137	1970	Tesoura para cerca-viva com lâmina metálica de 10 polegadas	TRAMONTINA	UN	2.000	0,0000	45,8000	91,60	Venceu
138	1971	Cola de contato para piso de borracha com rendimento aproxim	WORKER	UN	5.000	0,0000	99,5000	497,50	Venceu
139	1972	Talhadeira Manual para Concreto 10" com acabamento fosfofiza	WORKER	UN	2.000	0,0000	19,8000	39,60	Venceu

## ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICIPIO DE IBICARE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un Med.	Qtde Cotada	Descot(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 10/2022 Licitação: 7/2022 - PR									
Fornecedor: 223 - TRANSPORTES RODAPINEM LTDA - EPP									
Data da Homologação:									
140	1973	Motosserra para poda de árvores, com pelo menos 45 cm³ de cil	HUSQVARNA	UN	1.000	0,0000	2.410,0000	2.410,00	Venceu
141	1974	Carrinho de mão caçamba quadrada, capacidade de carga 65 lit	PARABONI	UN	6.000	0,0000	400,0000	2.400,00	Venceu
142	1975	Vassoura metálica 22 dentes regulavel (rasteio), dentes de a	KALA	UN	10.000	0,0000	34,0000	340,00	Venceu
143	1976	Alicate bomba d'agua 10" para encanador	KALA	UN	2.000	0,0000	40,3000	80,60	Venceu
144	1978	Arco de serra	STARET	UN	3.000	0,0000	38,9000	116,70	Venceu
145	1979	Lamina para arco de serra	STARET	UN	10.000	0,0000	11,0000	110,00	Venceu
146	1980	Martelo de borracha 60mm com cabo de madeira	KALA	UN	2.000	0,0000	26,8000	53,60	Venceu
147	1981	Fluido de corte integral sintético para ferro fundido e suas	QIMATTIC	LTA	3.000	0,0000	30,2000	90,60	Venceu
148	1982	Martetele Furadeira Rotativo Rompedor Industrial 780W 2.7J H	MAKITA	UN	2.000	0,0000	920,0000	1.840,00	Venceu
149	1983	Broca sds 6mm para concreto, em cromo vanádio, endurecido pa	BOSCH	UN	3.000	0,0000	25,8000	77,40	Venceu
150	1984	Broca sds 8mm para concreto, em cromo vanádio, endurecido pa	BOSCH	UN	3.000	0,0000	34,0000	102,00	Venceu
151	1985	Broca sds 10mm para concreto, em cromo vanádio, endurecido p	BOSCH	UN	3.000	0,0000	38,0000	114,00	Venceu
152	1986	Talhadeira sds 20x250mm	WORKER	UN	3.000	0,0000	26,8000	80,40	Venceu
153	1987	Ponteiro sds 20x250mm	WORKER	UN	3.000	0,0000	21,5000	64,50	Venceu
154	1988	Morsa/torno linha profissional numero 5, abertura 127mm	WORKER	UN	1.000	0,0000	355,0000	355,00	Venceu
155	1989	Maquina de solda mini inversor elétrico 220v 140 Amperes, co	WORKER	UN	1.000	0,0000	685,0000	685,00	Venceu
156	1990	Mini esmerilhadeira angular 720w 220v	SKIL	UN	1.000	0,0000	398,0000	398,00	Venceu
157	1991	Disco de corte para metal 115mm	BOSCH	UN	20.000	0,0000	6,5000	130,00	Venceu
158	1992	Tinta spray 400ml vermelha	KALA	LTA	10.000	0,0000	22,0000	220,00	Venceu
159	1993	Tinta spray 400ml preta	KALA	LTA	10.000	0,0000	22,0000	220,00	Venceu
160	1994	Tinta spray 400ml branca	KALA	LTA	10.000	0,0000	22,0000	220,00	Venceu
161	1995	Fita zebra/amarela/preta 200 mt	KALA	UN	30.000	0,0000	15,5000	465,00	Venceu
162	1996	Cone de sinalização com faixa refletiva	DELTA PLUS	UN	20.000	0,0000	43,5000	870,00	Venceu
163	1997	Carretel em nylon e fibra de vidro para roçadeira Husqvarna	HUSQVAMA	UN	20.000	0,0000	82,0000	1.640,00	Venceu
164	2004	Chave L tipo Torx, com 09 peças (10 a 50)	BRASFORT	JG	3.000	0,0000	52,0000	156,00	Venceu
165	2005	Cinto de sustentação duplo para roçadeiras	VULCAN	UN	6.000	0,0000	62,5000	375,00	Venceu
166	2006	Correia V B 67'	WORKER	UN	20.000	0,0000	30,5000	610,00	Venceu
167	2007	Disco de corte multi material 11,5 x 1,0 x 22,2 cm	BOSCH	UN	20.000	0,0000	15,0000	300,00	Venceu



Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med	Qtde Cotada	Descot(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 10/2022 Licitação: 7/2022 - PR Fornecedor: 223 - TRANSPORTES RODAPINEM LTDA - EPP									
Data da Homologação:									
168	2008	Ferro cantoneira 1. 1/2" x 1/8 - 6 mts	ARCELOR MITAL	UN	50.000	0,0000	146.8000	7.340,00	Venceu
169	2009	Ferro cantoneira 2" x 3/16 - 6 mts	ARCELOR MITAL	UN	50.000	0,0000	310.0000	15.500,00	Venceu
170	2010	Ferro chato 1"1/2 x 5/16 - 6 mts	ARCELOR MITAL	BR	100.000	0,0000	94.0000	9.400,00	Venceu
171	2011	Ferro chato 1"1/4 x 3/16 - 6 mts	ARCELOR MITAL	BR	100.000	0,0000	199.0000	19.900,00	Venceu
172	2013	Palanque em madeira tratada de eucalipto Ø 0,13 a 0,16 x 250	EUCALIPTO	UN	100.000	0,0000	40.0000	4.000,00	Venceu
173	2016	Suporte de ção para morsa / esmeril , em aço reforçado, alt	WORKER	UN	2.000	0,0000	50.0000	100,00	Venceu
174	2020	Tinta para sinalização horizontal viária, a base solvente, e	TINSUL	BAL	30.000	0,0000	616.0000	18.480,00	Venceu
175	2022	Tubo redondo metalon 1/2" - 6 mts	USIMINAS	BR	100.000	0,0000	180.5000	18.050,00	Venceu
176	2023	Tubo redondo metalon 1" - 6 mts	USIMINS	BR	100.000	0,0000	298.0000	29.800,00	Venceu
177	2024	Fio de nylon 3,00 mm - redondo	KALA	M	4.000.000	0,0000	1.0000	4.000,00	Venceu
178	2025	Caixa d'água 1000 litros	FORTLEV	UN	5.000	0,0000	480.0000	2.400,00	Venceu
179	2026	Caixa d'água 2000 litros	FORTLEV	UN	5.000	0,0000	1.200.0000	6.000,00	Venceu
180	2027	Caixa d'água 5000 litros	FORTLEV	UN	5.000	0,0000	2.900.0000	14.500,00	Venceu
181	2262	Caixa d'água 10.000 litros, de plástico	FORTLEV	UN	3.000	0,0000	5.700.0000	17.100,00	Venceu
182	2263	Caixa d'água 20.000 litros, de plástico	FORTLEV	UN	2.000	0,0000	12.600.0000	25.200,00	Venceu
183	2028	Tubo de 25" em PVC, barras de 6 metros	FORTLEV	BR	600.000	0,0000	28.8000	17.280,00	Venceu
184	2029	Tubo de 20" em PVC, barras de 6 metros	FORTLEV	BR	600.000	0,0000	24.2000	14.520,00	Venceu
185	2206	Conector para tubo de 25" em PVC	TIGRE	UN	1.000.000	0,0000	1.6000	1.600,00	Venceu
186	2207	Conector para tubo de 20" em PVC	TIGRE	UN	500.000	0,0000	1.4000	700,00	Venceu
187	2208	Tubo 50 mm em PVC, barra de 6 metros	FOTLEV	BR	50.000	0,0000	69.8000	3.490,00	Venceu
188	2209	Tubo 100 mm em PVC, barra de 6 metros	FORTLEV	BR	50.000	0,0000	100.0000	5.000,00	Venceu
189	2210	Tubo 150 mm em PVC, barra de 6 metros	FORTLEV	BR	30.000	0,0000	270.0000	8.100,00	Venceu
190	2211	Tubo 200 mm em PVC, barra de 6 metros	FORTLEV	BR	30.000	0,0000	540.0000	16.200,00	Venceu
191	2212	Hidrometro	UNIATO	UN	30.000	0,0000	165.0000	4.950,00	Venceu
192	2213	Joelho para tubo de 25" em PVC	FORTLEV	UN	100.000	0,0000	1.0000	100,00	Venceu
193	2214	Joelho para tubo de 20" em PVC	FORTLEV	UN	100.000	0,0000	0.8000	80,00	Venceu
194	2215	Luva para tubo de 25" em PVC	FORTLEV	UN	100.000	0,0000	1.2000	120,00	Venceu
195	2216	Luva para tubo de 20" em PVC	FORTLEV	UN	100.000	0,0000	1.0000	100,00	Venceu
196	5452	Torneira de plastico 20 mm	HERC	UN	40.000	0,0000	4.0000	160,00	Venceu
197	3845	Mangueira preta original 20mm com 100m	PABOVI	RL	20.000	0,0000	195.0000	3.900,00	Venceu
198	3846	Lajota guia 33x33x2,5 cm	CONCRETO	UN	500.000	0,0000	58.0000	29.000,00	Venceu
199	1768	Lajota tãtil de aletia para calçada 45x45x2,5 cor vermelha	CONCRETO	M2	500.000	0,0000	104.0000	52.000,00	Venceu

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtde Cotada	Descot(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<p>Nr. do Processo: 10/2022 Licitação: 7/2022 - PR Data da Homologação:</p> <p>Fornecedor: 223 - TRANSPORTES RODAPINEM LTDA - EPP</p>									
200	3848	Piso emborrachado 50x50cmx20mm	WORKER	M2	200,000	0,0000	94,0000	18.800,00	Venceu
					<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>			<b>737.573,29</b>	
<p>Nr. do Processo: 10/2022 Licitação: 7/2022 - PR Data da Homologação:</p> <p>Fornecedor: 1996 - CLOVIS SEGANFREDO</p>									
54	1810	Telha fibrocimento 6 mm x 2,13 m		UN	500,000	0,0000	60,0000	30.000,00	Venceu
					<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>			<b>30.000,00</b>	
<p>Nr. do Processo: 10/2022 Licitação: 7/2022 - PR Data da Homologação:</p> <p>Fornecedor: 1997 - SANCTUS DO BRASIL LTDA</p>									
22	1777	Impermeabilizante - 18 kg - 1ª linha. Aditivo que impermeabi		BAL	30,000	0,0000	140,0000	4.200,00	Venceu
24	1779	Selador acrílico - 3,6 litros - 1ª linha. Composição básica:		LTA	30,000	0,0000	20,5000	615,00	Venceu
30	1786	Massa corrida PVA - 18 litros - 1ª linha		LTA	30,000	0,0000	35,0000	1.050,00	Venceu
31	1787	Massa corrida PVA - 3,6 litros - 1ª linha		LTA	30,000	0,0000	18,0000	540,00	Venceu
32	1788	Massa a óleo para madeira - à base de resina alquídica longa		LTA	30,000	0,0000	29,0000	870,00	Venceu
33	1789	Tinta acrílica - 18 litros - 1ª linha. Composição básica: re		LTA	50,000	0,0000	323,0000	16.150,00	Venceu
34	1790	Tinta acrílico fosco 18 L 1ª linha sem cheiro. Indicada para		LTA	50,000	0,0000	299,0000	14.950,00	Venceu
35	1791	Tinta acrílico fosco 3,6 L 1ª linha sem cheiro. Indicada par		LTA	50,000	0,0000	54,5000	2.725,00	Venceu
39	1795	Tinta esmalte sintético - 18 litros - 1ª linha. Composição b		LTA	20,000	0,0000	433,0000	8.660,00	Venceu
40	1796	Tinta a óleo - 3,6 litros - 1ª linha. Composição básica: res		LTA	50,000	0,0000	55,0000	2.750,00	Venceu
42	1798	Verniz Copal - 3,6 litros - 1ª linha - produto a base de res		LTA	10,000	0,0000	65,0000	650,00	Venceu



ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE IBICARÉ

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un. Med.	Qtde Cotada	Descrto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo:	10/2022	Licitação:	7/2022	- PR	Data da Homologação:				
Fornecedor:	1997	- SANCTUS DO BRASIL LTDA							
45	1801	Solvente - 05 litros - 1ª linha. Composição básica: à base d		LTA	30.000	0.0000	70.0000	2.100,00	Venceu
		Total do Fornecedor ----->			410.000			55.260,00	

Ibicaré, 28 de Fevereiro de 2022.